

**PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN  
DEL CONTRATO MGNL-SOP-RP-05/2016-IR  
CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE  
GARCÍA, NUEVO LEÓN  
(ETAPA 3 DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN ABIERTA)**

**DATOS DE ADJUDICACIÓN**

**IDENTIFICADOR DE ADJUDICACIÓN:** MGNL-SOP-RP-05/2016-IR, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN

**TÍTULO DE ADJUDICACIÓN:** MGNL-SOP-RP-05/2016-IR, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, NUEVO LEÓN

**DESCRIPCIÓN DE LA ADJUDICACIÓN:**

CONCURSO No. MGNL-SOP-RP-05/2016-IR

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.

MODALIDAD: INVITACION RESTRINGIDA

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
1	RELLENO PARA NIVELACIÓN DE BANQUETAS CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m3	395.1	\$ 210.67	\$ 83,235.72
2	CORTE DE MATERIAL I Y II POR MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE A LUGAR FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	m3	395.1	\$ 200.39	\$ 79,174.09
3	BANQUETA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 CON MALLA ELECTRO-SOLDADA 6-6-10-10 ACABADO FLOTEADO CON RALLADOR EN BORDE Y JUNTAS INCLUYE: MATERIAL, JUNTAS DE EXPANSIÓN, CIMBRA DESCIMBRE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3951	\$ 472.72	\$ 1,867,716.72
4	RAMPA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 CON MALLA ELECTRO-SOLDADA 6-6-10-10 ACABADO FLOTEADO CON RALLADOR EN BORDE Y JUNTAS INCLUYE: MATERIAL, JUNTAS DE EXPANSIÓN, CIMBRA DESCIMBRE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	197.55	\$ 503.48	\$ 99,462.47
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$2,129,589.00</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$340,734.24</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$2,470,323.24</b>

Obra: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.  
Ubicación: MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

UNIDAD: M3  
IMPORTE: \$ 83,235.72

**ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO**

1.00	RELLENO PARA NIVELACIÓN DE BANQUETAS CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	CANTIDAD:	395.10
		P. UNITARIO	\$210.67

Obra: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.  
Ubicación: MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

UNIDAD: M3  
IMPORTE: \$ 180,000.00

**ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO**

2.00	CORTE DE MATERIAL I Y II POR MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE A LUGAR FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CANTIDAD:	4,700.00
		P. UNITARIO	\$395.10

Obra: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.  
Ubicación: MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

UNIDAD: M2  
IMPORTE: \$ 1,175,000.00

**ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO**

3.00	BANQUETA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 CON MALLA ELECTRO-SOLDADA 6-6-10-10 ACABADO FLOTEADO CON RALLADOR EN BORDE Y JUNTAS INCLUYE: MATERIAL, JUNTAS DE EXPANSIÓN, CIMBRA DE CIMENTACIÓN, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	CANTIDAD:	3,951.00
		P. UNITARIO	\$472.72

Obra: CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN DIVERSAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE GARCÍA, N.L.  
Ubicación: MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

UNIDAD: M2  
IMPORTE: \$ 1,175,000.00

**ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO**

4.00	RAMPA DE CONCRETO F'c=150KG/CM2 CON MALLA ELECTRO-SOLDADA 6-6-10-10 ACABADO FLOTEADO CON RALLADOR EN BORDE Y JUNTAS INCLUYE: MATERIAL, JUNTAS DE EXPANSIÓN, CIMBRA DE CIMENTACIÓN, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	CANTIDAD:	197.55
		P. UNITARIO	\$503.48